5. ¡Cuántas cosas deseas, ¡oh hombre malo! Eres malo ciertamente. Dime, ¿qué es lo que quieres sino el bien? No quieres un caballo si no es bueno; no quieres una finca si no es buena; asimismo quieres una buena casa, una esposa buena, una túnica buena, unas caligas buenas. ¡Y sólo el alma quieres tener mala! ¿Pero no te das cuenta de que, siendo malo y buscando cosas buenas, te estás contradiciendo a ti mismo? Si buscas cosas buenas, sé tú primero eso que andas buscando. Y si, siendo malo, encontraste muchas cosas buenas, ¿de qué te van a servir, puesto que te perdiste a ti mismo? Amad vuestras almas buenas y odiad vuestras almas malas. Si amáis a aquel de quien procede todo bien, seréis buenos vosotros también. Odiad vuestras cosas malas, escoged las buenas.

6. ¿Qué significa tener odio a tus cosas malas? Confesar, arrepintiéndote, tus pecados. Todo el que se arrepiente y confiesa sus pecados se aíra contra sí mismo, y, en alguna manera, con el arrepentimiento, en sí mismo toma venganza de lo que le desagradó. Dios odia el pecado. Si también tú odias en ti mismo lo que Dios odia, ya te unes a Dios por algún deseo, al odiar en ti lo mismo que él aborrece. Ensáñate contra ti,

CAPUT IV.—Si et tu bonus es, lauda unde es bonus: si malus es, lauda unde sis bonus. Si enim bonus es, ab illo bonus es: si malus es, a te malus es. Fuge te, et veni ad illum qui fecit te: quia fugiendo te, sequeris te; et sequendo te, haeres in eo qui fecit te.

5. *Homo malus vult bona omnia praeter se ipsum.*—Quanta bona quaeris, homo male? Certe malus es: dic mihi quid velis, nisi bonum? Equum quaeris, non nisi bonum; fundum quaeris, non nisi bonum; domum quaeris, non nisi bonam; uxorem quaeris, non nisi bonam; tunicam non nisi bonam, caligam non nisi bonam: animam solam malam. Nonne tibi ipse es contrarius, qui bona quaeris, cum sis malus? Si bona quaeris, prius esto ipse quod quaeris. Si autem malus multa bona invenisti, quid tibi prodest, quia tu peristi? Amate bonas animas vestras: odio habete malas animas vestras. Sed amando illum a quo est omne bonum, boni eritis. Odio habentes mala vestra, bona eligit.

CAPUT V.—6. *Peccatum puniendum aut a Deo aut ab homine paenitente.*—Quid est, odio habere mala tua? Paenitendo confiteri peccata tua. Omnis enim paenitens, et peccata sua paenitendo confitens, irascitur sibi; et quodam modo paenitendo vindicat in se quod displicet sibi. Deus enim odit peccatum. Si et tu oderis in te quod et Deus odit, interim aliqua voluntate coniungeris Deo, dum hoc in te odisti quod odit et Deus. Saevi in te, ut Deus intercedat tibi, et non damnet te. Peccatum enim